
LEY DE TRANSPARENCIA
ACCESO A LA INFORMACIÓN

IDENTIFICACIÓN DE DIRECTORES MAHo



ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

Administrador Municipal
Vicente Petrillo Silva

Ingeniero en Ejecución Administración de 
Empresas

Fono: 2583002
E-MAIL: vpetrillo@maho.cl

Secretario Municipal
José Valenzuela Díaz
Abogado
Fono: 2583010
E-MAIL: jvalenzuela@maho.cl



SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

DIRECCIÓN JURÍDICA

Director de Secretaria Comunal 
De Planificación

Cesar Villanueva Vega
Ingeniero Comercial

Fono: 2583040
E-MAIL: cvillanueva@maho.cl

Director Jurídico
Gonzalo Vidal Salinas
Abogado
Fono: 2583290
E-MAIL: gvidal@maho.cl



DIRECCIÓN DE CONTROL MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

Directora de Control
Claudia Muñoz Muñoz
Ingeniero Comercial

Fono: 2583070
E-MAIL: cmunoz@maho.cl

Directora de Desarrollo Comunitario
Camila Arce Fajardo
Asistente Social
Fono: 2583100
E-MAIL: carce@maho.cl



DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Director de Obras Municipales
Daniel Gajardo Miralles
Ingeniero Constructor
Fono: 2583140
E-MAIL: dgajardo@maho.cl

Director de Administración y Finanzas
Francisco Lizana Catalán

Ingeniero Comercial
Fono: 2583020

E-MAIL: flizana@maho.cl



DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE, ASEO 
Y ORNATO

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TRASPASADOS

Directora de Medio Ambiente, Aseo y 
Ornato
Andrea León Vasquez
Ingeniero Comercial
Fono: 2583090

Jefe de Servicios Traspasados
Osvaldo Zenteno Pinto

Ingeniero Civil Industrial
Fono: 2583230

E-MAIL: ozenteno@maho.cl



DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE PÚBLICO 
Jefe de Tránsito y Transporte Público
Luis Avendaño Reyes
Ingeniero E. Tránsito
Fono: 2583170
E-MAIL: lmavendano@maho.cl


